

## Część urzędowa.

### Obwieszczenie ministerstwa finansów z dnia 22. listopada 1870 r.,

względem wartości w notach przy wykupnie wykluczonej z obiegu monety zdawkowej na sześć krajcarów m. k. z datą r. 1848 i 1849.

Na mocy cesarskiego rozporządzenia z dnia 29. sierpn. 1870 (Dz. u. P. nr. 108) i za porozumieniem z królewsko-węgierskim ministerstwem finansów oznaczoną zostaje aż do dalszego rozporządzenia dla wykluczonej z obiegu srebrnej monety zdawkowej po sześć krajcarów m. k. z datą w r. 1848 i 1849 przy wykupnie wartość w notach ośmiu centów.

Poleca się c. k. kasom, ażeby zaczawszy od 1. grudnia 1870 r. przyjmowały tę monetę w powyższej wartości przy wypłatach a w miarę zapasów kasowych także i w drodze wymiany.

Wolno jednakże stronom także i nadal zażądać od wymienionych w przytoczonym cesarskim rozporządzeniu urzędów wymiany tej monety w srebrze za wynagrodzeniem wartości materiału.

Holzgethan w. r.

C. k. galicyjska krajowa dyrekcya skarbu mianowała przy c. k. urzędach podatkowych:

Poborcami III. klasy, tutejszo-krajowych kontrolorów I. klasy Teofila Dundera, Engelberta Wybirala, Franciszka Michalskiego i kontrolora II. klasy Aleksandra Sabatowicza;

Kasyerem przy c. k. krakowskim urzędzie podatkowym i zbiorowym tutejszo-krajowego kontrolora I. klasy Ludwika Chrzaszczynskiego;

Kontrolorem I. klasy, tutejszo krajowych kontrolorów II. klasy Adolfa Mar escha, Józefa Żaka, Juliusza Cissla i kontrolora III. Melchiora Wilhelma Jocha;

Kontrolorami II. klasy tutejszo krajowych kontrolorów III. klasy Aleksandra Pożniaka, Edwarda Schneidera, Ferdynanda Haitlingera i Karola Brassę;

Kontrolorami III. klasy tutejszo krajowych oficyalów I. klasy Jozefa Führera-Sonnenfeld, Józefa Rejmana, Antoniego Hisehtina, Edwarda Ładuńskiego i Maksymiliana Zawadzkiego;

Oficyałem I. klasy król. węg. oficyała podatkowego Jerzego Rużyckiego, nakoniec

Oficyałami III. klasy tutejszo krajowego oficyała podatkowego Aleksandra Tausza, król. węg. oficyała podatkowego Wojciecha Blenkę, tutejszo krajowych kwieskowanych asystentów podatkowych Ignacego Pikulskiego, Jozefa Brzezińskiego, Teodora Fijałowskiego, tudzież praktykantów podatkowych Józefa Kwiecińskiego, Leopolda Jelita Strumińskiego, i Hilarego Głowackiego.

Lwów, 28. października 1870.

Dnia 24. listop. 1870 r. wyszedł i rozesłany został z c. k. rządowej i nadwornej drukarni w Wiedniu LV. zeszyt Dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 34. Obwieszczenie ministerstwa finansów z dnia 22. listopada 1870, względem wartości w notach przy wykupnie wykluczonej z obiegu srebrnej monety zdawkowej na sześć krajcarów m. k. z datą r. 1848 i 1849.

## Część nieurzędowa.

Lwów, 26 listopada.

Wiedeńskie dzienniki donoszą, że izbie deputowanych zaraz po ukończeniu dzisiejszej przerwy posiedzeń przedłożony zostanie wniosek rządowy o rezolucyj sejmku galicyjskiego.

Na posiedzeniu izby węgierskiej z dnia 22. bm. hr. Andrassy odpowiedział na interpelacyę posła Simonyi względem pogłosek o usunięciu się hr. Beusta

i zastąpienia go hr. Andrassym, iż w wspólnym ministerstwie spraw zagranicznych niema żadnego przesilenia. Na interpelacyę o sporze turecko-rosyjskim i kwestyi rzymskiej nie dał hr. Andrasy żadnej odpowiedzi, gdyż toczą się właśnie rokowania. Większość izby zadowolila się tą odpowiedzią.

Poseł włoski przy dworze wiedeńskim Minghetti opuszcza swoją posadę, gdyż zająć myśli swe krzesło w parlamencie włoskim. Na początku przyszłego tygodnia Minghetti uda się do Pesztu do Najj. Pana, któremu doręczy pismo swego rządu odwołujące go z dotychczasowej posady.

**Wiedeń.** Do „Czasu“ piszą z Wiednia: „Tegoroczna Księga czerwona, która jutro lub pojutrze ma być przedłożoną delegacyom, jak słyszę, rozpada się na 3 części i zawiera dodatek. Dział pierwszy mieści w sobie 44 dokumentów dotyczących stanowiska monarchii do wojny obecnej; dział drugi 75 depech w sprawie wschodniej; dział trzeci 36 dokumentów dotyczących rokowań z kuryą papieżką. Dodatek (Nachtrag) pod napisem: „Rosya i traktat paryski z dnia 30. marca 1856 r.“ mieści w sobie 3 depeche, t. j. okólnik ks. Gorczakowa z d. 19. październik (starej daty), odpowiedź czyli notę hr. Beusta do hr. Chotka w Petersburgu z d. 16. listopada, tudzież drugą notę wyjaśniającą hr. Bensta do hr. Chotka co do rozmowy z ambasadorem rosyjskim w Wiedniu p. Nowikowem Czerwona księga austriacka sięga więc najświeższych wypadków. Ogółem księga czerwona zawiera 159 depech.

W sprawie przesilenia ministerialnego zupełna panuje cisza. Hr. Potocki imieniem całego gabinetu podał się do dymisji. Cesarz zastrzegł sobie decyzję ostateczną, lecz prawdopodobnie przyjmie dymisyę. Spodziewają się tutaj lada dzień powołania hr. Potockiego do Pesztu, gdzie N. Pan ma mu powierzyć złożenie nowego gabinetu. Hr. Potocki najzupełniejszą zachowuje rezerwę, choćby dla tego, że głos opinii publicznej nikogo innego, tylko jego nazywa następcą jego samego.

— Zwyczajne wydatki w budżecie ministerstwa wojny na rok 1871 wynoszą według doniesień „Fremdeblattu“ około 80 milionów a więc więcej niż w przeszłym roku, gdyż zamierza budować kasarnie i kupować place na ćwiczenia w tych stacyach, gdzie tego dotąd nie miała kawalerya. Na zakłady sanitarne przeznaczono tożsamo większą sumę, co zostaje w związku z reorganizacyą sanitarną służby. Nadzwyczajne wydatki wynoszą 45 milionów, które wydano na niedawne kompletowanie kawaleryi, artyleryi i pociągów, na stłumienie powstania w Dalmacyi, na założenie fortyfikacyi w Dalmacyi a wreszcie na koszt budowy oszańcowanego obozu w Krakowie.

**Berlin.** „Wehr Ztg.“ podaje następujące zestawienie sił w chwili obecnej działających przeciw sobie we Francyi:

„Armia prusko-niemiecka: 13 dawnych północno-niemieckich korpusów wraz z pruskim korpusem gwardyi licząc po 2 dywizye, 15 bateryi po 6 dział z 25.000 ludzi razem; co wynosi 325.000 ludzi i 1170 dział; 7 dywizyi kawaleryi wraz z dywizyą kawaleryi gwardyi po 6 pułków, każdy po 600 ludzi i 2 baterye: razem 25.000 ludzi i 84 dział; 2 korpusy bawarskie: 50.000 ludzi, 192 dział; 3 wirtemburskie i 8 badeńskich brygad piechoty po 6000 ludzi i razem 16 bateryi: 36.000 ludzi, 96 dział; dywizya rezerwy Kummera 25 batalionów, 6 bateryi: 16.000 ludzi, 36 dział; 13ty korpus W. księcia Meklemburskiego, 17 dywizya, wirtemburska dywizya: 12 000 ludzi, 24 dział; 14 korpus generała Werdera: 12.000 ludzi, 24 dział; dywizya landwery Treskowa 12 batalionów po 600 ludzi i 4 baterye:

7500 ludzi, 24 dział; dywizya landwery gwardyi 7500 ludzi, 24 dział; 3a dywizya rezerwy, 12 batalionów po 800 ludzi, 4 baterye: 9000 ludzi, 24 dział. Ogólna przeto siła wojsk pruskich we Francyi wynosiłaby 500.000 ludzi i 1698 dział.

**Petersburg.** Ukaz cesarski zawierający reformę systemu rekrutacyjnego tak opiewa:

Najjaśniejszy Pan, w moc podanego Mu raportu o stanie prac komisji, której polecono przejrzenie praw i urządzeń o rekrutowaniu, raczył rozkazać, aby wzięto pod rozwagę:

1. Że dla zapewnienia dostatecznej obrony terytorjum państwa, bez pomniejszenia liczby wojsk czynnych, szkodliwego pod względem finansowym, należy zwolna dojść do utworzenia wojsk rezerwowych i zakładowych, przeznaczonych do pełnienia służby tylko w czasie wojny.

2. Że organizacya rezerw powinna być oparta na tych samych zasadach co i armia, i że niezbytność tego prawa jest najzupełniej stwierdzona wypadkami wojen współczesnych.

3. Że zmniejszenie czasu służby obowiązkowej, ułatwia spełnienie tamtej powinności, i ma być podstawą nowych urządzeń w obowiązkowej wojskowej służbie.

4. Że zmniejszenie czasu służby obowiązkowej, nie zmniejszające sił wojskowych państwa co do istoty stanu czynnego armii i jej rezerw, zależy od liczby ludności, która jest lub będzie powoływana corocznie pod chorągiew.

5. Że wszelkie urządzenia obecnie obowiązujące co do wchodzenia w służbę, bez względu na różnice dopuszczone prawami co do pewnych klas i korporacyi, wynikają z jedyne go źródła, poczucia obowiązku ogólnego i świętego, bronięcia ojczyzny.

6. Że dla zapewnienia rezerwom dobrej organizacyi, należy ustanowić stosunek regularniejszy i stałszy między liczbą rekrutów powoływanych pod chorągiew na mocy przepisów o służbie obowiązkowej, a liczbą osób które teraz wchodzą do służby podług innych zasad, i które odnośnie do praw nadawanych im przez ich stan i kształcenie, pełnią obowiązki oficerów.

W skutek tego Najjaśniejszy Pan rozkazać raczył pod d. 4. listopada bieżącego, wypracowanie przez ministerstwo wojny i przedstawienie Sobie do zatwierdzenia w porządku przepisany, projektu organizacyi rezerw armii, i rozciągnięcie do wszystkich klas ludności państwa obowiązku służenia wojskowo, z zachowaniem w tej mierze pewnych specjalnych warunków.

**Paryż.** „Corr. Havas“ streszczając najświeższe wiadomości konstatuje, że położenie Paryża jest daleko korzystniejsze, niż przypuszczają powszechnie. Załoga paryska rozporządza tak strasznymi przyrzędami morderezem, że Prusacy nie odważyli się dotąd rozpocząć walki na artylerję.

Notę księcia Gorczakowa otrzymał rząd francuski 17. b. m. „Corr. Havas“ zapewnia, że rząd zastanowi się uważnie nad treścią tej noty.

„Indép. belge“ ogłasza drugi list Anglika, który opuścił Paryż 8. b. m. Daje on szczegóły o organizacyi gwardyi miejskiej, złożonej po większej części z cudzoziemców. Korpus ten ma rozmaite zadania. Winien on czuwać nad wpisaniem wszystkich mieszkańców do kadr armii, nad ściśmłem wykonaniem rozkazów rządowych i zajmuje się rozdzielaniem racyi żywności. List ten mówi dalej: Pewien Austriak, który przybył 22. do Brukseli, a opuścił Paryż w tydzień po mnie, potwierdza, że sytuacya pozostała ta sama, tylko że z braku doniesień wzmogła się żądza otrzymywania listów.

„L'Étoile belge“ ogłasza korespondencyę z Lille, która mówi: Od kapitulacyi Metz przechodzi tę-

dy codziennie około 300 żołnierzy i 20 oficerów, którzy różnie przebrani schronili się. Lille jest dobrze zaopatrzone, ma kilka fabryk, gdzie leją działa i kartaczożnice pancerne, tudzież silną załogę.

— Donoszą z Paryża balonem z d. 19. b. m.: Od dwóch dni Prusacy biją z dział na roboty inżynierskie przed warownią Ivry; dziś rano podwojono ogień. Z warowni Vanvres i Issy bombardowano stanowiska nieprzyjacielskie, a po godzinnej kanonadzie panowała wzdłuż linii pruskich cisza. Kompanie wolnych strzelców robią codziennie wyprawy celem rekonoskowania stanowisk nieprzyjacielskich; w nocy zaskoczyli oni nieprzyjaciela pod Bons i ubili czterech Prusaków. Sądzą tu, że Niemcy uderzą na nas nie od strony Vanvres i Issy, lecz od St. Denis, gdzie znaczne siły gromadzą. Potrzeba jeszcze kilku dni, aby uzupełnić uzbrojenie gwardyi narodowej. Zarząd telegrafów ogłasza, że służba pocztowa gołębia regularnie się odbywa. Wszystkie okoliczności każą przewidywać, że groźne wypadki nastaną niebawem. Wojska pełne są zapału. Przedostatniej nocy warownie Romainville i Rosny utrzymywały ogień krzyżowy na kolumny pruskie, działanie było straszne, nieprzyjaciel schronił się jak najszybciej.

Pas obronny Paryża rozszerza się. Wzniesliśmy przed Moulin-Jaquet szereg szanów, które się ciągną od brzegu Sekwany do fortyfikacji stojących przed Villejuif. Z tej strony patrole rekonesansowe dotarły aż do smętara na Choisy, gdzie Prusacy, jak mówią, mieli wzniesć baterie. Na wszystkie strony coraz groźniejsze powstają fortyfikacje dla działań tak obronnych jak zaczepnych. Po stronie Chatillon baterie pruskie dadzą się łatwo zmusić do milczenia. Nasi tyralierzy rozpostarli się w okolicy Bagneux i niepokoją główne posterunki nieprzyjacielskie. Wczoraj wysunęła się kolumna nieprzyjacielska z zasadki, aby naszych zgnieść; gdy jednak warownie Ivry i Montrouge zaczęły miotać granaty, rozbiegła się na wszystkie kierunki. Budowy wznoszone do koła pasa obronnego mają przeznaczenie utworzyć pas drugi. W liczbie nowych środków obronnych znajduje się pewna liczba wielkich machin, w których skuteczność pokładamy wielkie nadzieje. Komisya barykadowa pod przewodnictwem Rocheforta stojąca postanowiła, że wszystkie roboty muszą być ukończone przed końcem listopada, poczem komisya zostanie rozwiązana aż do dalszego nakazu, zatrzymując tylko swoje kadry. Strzelcy z Neuilly odbyli 18go małą utarczkę z Prusakami na ostatniej barykadzie pod Vitry sur Seine. Domyślają się, że nieprzyjaciel stara się zatruwać pociski swoje. — Dnia 19. listopada renta na giełdzie stała 53.70.

— Jenerał Bourbaki główny dowódca zbrojnych sił francuskich zgromadzonych w Normandyi ogłosił następujący raport:

„Naczelnym dowódcą północnej Francji uważa za swój obowiązek podać do wiadomości wojska różne wypadki wojenne, które wydarzyły się pod jego dowództwem od 29. października. Wolni strzelcy z północy i Havre, którym poruczono obronę lasu w Lyons, zatrzymali kolumny pruskie idące od Longchamps z artylerją. Prusacy zostawili 12 zabitych a 30 rannych musieli się cofnąć.

Dnia 2. listopada jedna kompania trzech batalionów ruchomej gwardyi z Marne zaatakowała w lesie pod St. Just oddział saskich kawalerzystów z królewskiej gwardyi, zabiła jej kapitana, sześciu ludzi i zmusiła ich do ucieczki. W dwa dni później ta sama kompania zabrała transport pruski zawierający 1600 kilogramów owsa. Koło Amiens gwardya ruchoma ustawicznie niepokoi nieprzyjacielską kawalerję. Dnia 29. z. m. pod St. Omer opadnięty został oddział ułanów pruskich. Straciwszy trzech zabitych i dziesięciu rannych oddział ten uciekł.

W Ardennach wolni strzelcy operują z wielką energią i pochwały godną wytrzymałością. Ich śmiałość i częste napady wywołują popłoch między drobnymi oddziałami nieprzyjacielskimi. Te drobne utarczki okazują, że każdy oddział wolnych strzelców nie daje spocząć nieprzyjacielowi. Dowódca jest szczęśliwy, że może skonstatować te powodzenia. Główna komenda w Lille dnia 15. listopada 1870.

C. Bourbaki.“

— Z Lyonu piszą: Legion w Bretagne, który przez kilka dni bawił w Lyonie, odszedł do armii loirskiej. Legion ten nie chciał iść do Garibaldego, dla którego był przeznaczony. Wojska, które obecnie przez Lyon przechodzą, są daleko lepiej uzbrojone i ubrane niż te, które dawniej szły tędy. Ka-

walerya i artylerya tożsamo dobrze wygląda. Organizują tu teraz nowy batalion ochotników. Batalion ten nazywać się będzie: „Les fils de 1792.“ Rozkaz uorganizowania tego oddziału wyszedł od Garibaldego. Mieszkańcy z Mülhausen powołani do broni dostali się przez Szwajcaryę do Lyonu.

**Floreneya.** Książę d'Aosta powróci niebawem z Turyni do Florenyi, gdzie uroczyste przyjmie hiszpańską deputacyę, która mu ma ofiarować koronę hiszpańską.

Mimo zaprzeczeń urzędowych organów nie przychyliły pogłoski o przesileniu w ministerstwie włoskiem. Mówią ciągle, że zaszło nieporozumienie pomiędzy prezydentem gabinetu panem Lanza a najwybitniejszym członkiem gabinetu ministrem finansów Sellą. Lanza i Sella mieli przyrzec sobie nawzajem nie podawać się o dymisyę aż do ukończenia wyborów. Wśród tej niepewnej sytuacji wydali dawni członkowie junty rzymskiej odezwę, w której ganią postępowanie rządu i polecają wyborcom Sellę jako kandydata opozycyjnego. W tej publikacji, która ma charakter protestu podpisani obywatele zarzucają rządowi, że interesa Rzymu i Włoch chcą podporządkować interesom papieskim, na co Sella zgodzić się niechce. Wybierając Sellę na deputowanego obywatele rzymscy mają w ten sposób założyć protest przeciw postępowaniu obecnego ministerstwa. Urzędowy organ „Opinione“ bierze w obronę ministerstwo i wykazuje płonności zarzutu, jakoby gabinet cały z wyjątkiem Selli był reakcyjnym. Mimo to odezwa powyższa obywateli rzymskich odniesie skutek, gdyż już obecnie przychyliły pogłoski o ustąpieniu Selli.

— Król prawdopodobnie wyjedzie do Rzymu w końcu grudnia albo w pierwszych dniach stycznia. Prim przysłał królowi pismo, w którym przedstawia mu położenie Hiszpanii jako zaspakajające, i twierdzi, że większość narodu hiszpańskiego przyjęła chętnie kandydaturę księcia d'Aosta, armia zaś i flota powitały ją z zapałem. Król odpowiedział, że winszuje Primowi skutecznych usiłowań rejencyi około utrwalenia liberalnych instytucyi w Hiszpanii.

— Z wiadomych dotąd 433 wyborów, tylko 130 wypadło stanowczych, a pod względem 303 musi być przedsiębrany ściślejszy wybór. Rezultat ich jest rządowi przychylny.

## Kronika.

(Składki.) Na korzyść pogorzalców Dynowa, Włoszczy i Babie wpłynęło ze składek w powiecie bielskim 61 złr. 29 c.

(Nieszczęsne wypadki.) Dnia 12. b. m. eksplozowały gazy w boryslawskiej kopalni nafty w szybie pod l. 3804. Robotnik Semko Mysyszyn został ciężko skaleczony. — W Monasterku w powiecie kosowskim przewróciła się 19. b. m. fura z drzewem na włościanina Hryćka Bowyca i na śmierć go zgnołta.

(Zabójstwo.) W Chelmcu w powiecie Nowosądeckim znaleziono dnia 8. listopada ciało zabitego pisarza gminnego z Marcinkowic Jana Bąka. Posądzonych o popełnienie tej zbrodni władze natychmiast aresztowały.

— Znany chirurg rosyjski, profesor Pirogow, powrócił z widowni wojny do Petersburga, i zakomunikował sprawozdanie ze swej podróży na posiedzeniu Towarzystwa pielęgnowania ranionych i chorych wojowników. — Działalność stowarzyszeń prywatnych jest ogromna, a pomimo to, daje się czuć na placach boju wielki brak lekarzy; dla opatrunku 10.000 ranionych pod Gravelotte, było tylko sześciu lekarzy. Dotąd, w armii pruskiej połego 40 lekarzy; powodem tego jest, że lekarze muszą się znajdować przy wojsku w czasie bitwy, nie zaś w lazaretach, niekiedy dosyć od placu boju odległych. Przenoszenie ranionych trwa bardzo długo za pomocą zwyczajnych wozów i pociągów towarowych; w ostatnich czasach urządzono na ten cel szczególnie, bardzo wygodne pociągi. Postęp nowożytniej chirurgii, zależy na tak zwanej metodzie zachowawczej, unikającej o ile można amputacyi. Rezultaty operacyi lekarzy francuskich, oraz pielęgnowanie ranionych pod Strassburgiem, nie zostawia nie do życzenia. Stowarzyszenia prywatne, nie tyle przynoszą korzyści przez swe ofiary pieniężne, ile przez doskonałą organizacyę. Pan Pirogow jest zdania, że podobne Towarzystwa należałoby organizować w czasie pokoju, aby na czas wojny były zupełnie gotowe. O stowarzyszeniach rosyjskich mówią mało, wiele zaś o amerykańskich, angielskich i hollenderskich. Powodem tego jest ta okoliczność, że wysłani przez Towarzystwo 34 lekarze giną pośród ogromnej liczby lekarzy niemieckich; amerykańscy zaś, angielscy i hollenderscy, tworzą samodzielne stowarzyszenia. Wielu lekarzy rosyjskich, profesorów nawet, muszą pełnić obowiązki felerzów. Panu Pirogowowi nie zdarzyło się widzieć ani jednego ranionego kulą z kartaczożnicą; wiele zaś widział trupów przesytych 25 takimi kulami i więcej. Rany w głowę zdarzają się bardzo rzadko. W końcu sprawozdania, profesor Pirogow pokazał znaczną liczbę używanych na wojnie, nowo wynalezionych aparatów

chirurgicznych. Zdanie pana Pirogowa o działaniu nowej broni jest takie, że chociaż liczba ranionych w wojnie obecnej, większa jest niż dawniej, rany jednak są lżejsze. (Gaz. Pols.)

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu październiku:

	Miejsce targu.									
	Radymno		Jarosław		Lęzajsk		Przeworsk		Łancut	
	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.
waluta austriacka										
Wec pszenicy . . . .	4	30	4	75	4	30	4	90	4	75
„ żyta . . . . .	2	70	2	88	2	45	3	30	2	80
„ jęczmienia . . . .	2	5	2	27	2	7	2	25	2	32
„ owsa . . . . .	1	40	1	60	1	50	1	65	1	72
„ grochu . . . . .	2	70	3	—	—	—	3	—	3	7
„ hreczki . . . . .	2	40	2	44	2	20	2	10	—	—
„ kukurudzy . . . .	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
„ ziemniaków . . . .	—	70	1	28	—	80	—	75	1	40
Cetnar siana . . . . .	1	—	1	6	1	—	1	—	1	25
Sąg drzewa twardego	9	50	9	—	8	40	9	—	8	50
„ miękkiego . . . .	7	50	7	50	6	20	7	50	5	50
Funt mięsa wołowego	—	17	—	19	—	15	—	15	—	16
Miara wina . . . . .	—	—	—	80	—	80	—	—	—	—
„ piwa . . . . .	—	—	—	16	—	16	—	—	—	—
Wyrobnik z wiktem	—	35	—	25	—	20	—	—	—	30
„ bez wiktu . . . . .	—	45	—	50	—	40	—	—	—	50

## Telegramy Gazety Lwowskiej.

(Spóźnione.)

Peszt, 25. listopada. Węgierska delegacya ukonstytuowała się i wybrała cztery sekcyje dla wojny, marynarki, spraw zewnętrznych i finansów.

London, 24. listop. Obiega pogłoska o niezgodzie między członkami gabinetu w sprawie wschodniej. Gladstone, Bright, Cardwell i Childers mają ustąpić.

Królowa ma przybyć do Windsor.

Cesarzowa Eugenia zamierza w tych dniach udać się z cesarzewiczem do Kassel.

Luxemburg, 24. listopada. Zapewniają, że dzisiaj rano kapitulowała twierdza Thionville.

Bruksela, 25. listopada. Z Amiens donoszą: Stoczona została bitwa między Domart a Bretonneaux. Prusacy odrzuceni zostali aż do Voget. Straty pruskie są wielkie.

Tours, 25. listopada. Generał Bourbaki przybył do Tours. Prusacy przybyli do Verneuil i mieli obsadzić Nogent le Retrou i Montargis.

## Ostatnia poczta.

(Telegramy dzienników porannych.)

Wiedeń, 25. listopada. Prezydent rady ministrów Potocki powołany przez cesarza udał się pospiesznym pociągiem do Budy.

Peszt, 25. listopada. Na posiedzeniu delegacyi Rady państwa odpowiada kanclerz Beust na interpelacyę w sprawie wystąpienia Rosyi. Nie zaniebano niczego do zachowania znaczenia i godności monarchii, a zarazem do utworzenia pokojowego załatwienia sprawy. Odpowiedź na depezę wystosowaną do Petersburga dotąd jeszcze nie nadeszła. Kanclerz przyrzeka później dać bliższe wyjaśnienia i dodaje, że w położeniu jak dzisiejsze nie dobrze jest mówić wiele o wojnie, ponieważ wtedy łatwo wojna się pojawia, nawet gdy się jej nie pragnie; ale nie mniej źle jest mówić o pokoju, ponieważ pokój często się cofa, chociażby nawpół już był przyszedł.

Berlin, 25. listopada (urzędowe). Przedna straż konnej dywizyi Groben odbyła wczoraj szczęśliwą potyczkę pod Quesnal przeciw gwardjom ruchomym z Amiens, które w nieładzie uciekły. Wielki książę meklemburski w swym pochodzie odbył także kilka rekonesansowych potyczek pod Neuville, Boiscoum, Meziers.

Berlin, 25. listopada. Piątkowy „Staatsanzeiger“ pisze o wojnie: jeżeli wszelkie wskazówki nie zwodzą, walka coraz szybciej zbliża się do końca.

Metz, 24. listopada. Thionville kapitulowało. Jutro nastąpi oddanie fortecy.

Tours, 25. listopada. Przednia straż pruskiej kawalerii została pod Beaune odparta przez wolnych strzelców, którzy uczynili zasadzkę. Gambetta zwiędził wczoraj obóz Keratrego. Armia w. księcia meklemburskiego w sile 50.000 ludzi dalej postępuje ku le Maus. Oddalona jest jeszcze o 30 kilometrów.

London, 25. listopada. „Times“ spodziewa się, że Rosya nie chce wojny wywoływać. Prusy zaś nie mogą pomnażać liczby swoich nieprzyjaciół. Anglia, Austria i Turcja tylko z żalem i tylko zmuszone przez Rosyę chwyciłyby za broń.

## T E A T R.

Dziś (przedst. niem.): „Die Hugenotten“, opera w 5 aktach.



(2802) **E d y k t.** (1)

Nr. 5863. Ces. król. sąd powiatowy w Kołomyjach niniejszym obwieszcza, że na żądanie domysłnych spadkobierców Alojzego de Strański c. k. kapitana 20go pułku piechoty Fryderyka Wilhelma Pruskiego, który podczas bitwy pod Nachodem czyli Skalicami na dniu 27. czerwca 1866 był widzianym ciężko rannym, odtąd bez śladu o sobie zginął, tuższą uchwałą z dnia 16. listopada 1870 do l. 5863 postępowanie względem uznania go za zmarłego wytoczono, i w tym celu dla nieobecnego Alojzego de Strańskiego kuratora w osobie p. adwokata Dr. Maciejowskiego w Kołomyjach ustanowiono.

Wzywa się tedy Alojzego de Strańskiego, ażeby w ciągu jednego roku od dnia umieszczenia niniejszego edyktu w kolumnach urzędowej Gazety Lwowskiej w tutejszym sądzie jawił się, lub temuż albo kuratorowi swojemu o życiu swoim i terażniejszym miejscu pobytu tem pewniej podał wiadomość, ile że po bezskutecznym upływie powyższego terminu za zmarłego zostanie uznany.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Kołomyja, 16. listopada 1870.

(2814) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 5773. Ces. król. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia p. J. Mojżesza Billeta, byłego kupca w Brzozowie, obecnie z miejsca pobytu niewiadomego, że dom handlowy Stanner i Horowitz w Nowym Sączu przeciw niemu zaskarżył dnia 15go listopada 1870 L. 5773 sumę wekslową 546 złr., w skutek czego nakaz zapłaty wydany został, i że dla pozwanego mianowano na kuratora p. adwokata Dr. Olszewskiego, i dodano mu za zastępcę p. adwokata Dr. Jarosza.

Wzywa się p. J. Mojżesza Billeta, ażeby kuratorowi swemu udzielił informację, albo sądowi doniósł o swoim pełnomocniku.

Z c. k. sądu obwodowego.  
Nowy Sącz, 15. listopada 1870.

(2762) **E d y k t.** (1)

Nro. 3310. C. k. sąd powiatowy w Podgórzu podaje do publicznej wiadomości, że w stanie biernym realności pod l. 51 (obecnie 30) w Podgórzu położonej, Pessli Rittermanowej własnej, w poz. 1 cięż. na rzecz Herszla Szawela z Brodów suma 63 duk. 6 złp. 6 gr. tytułem rękojmi przez Macieja Talikowskiego jako ręcyciela za głównych dłużników Jana Urbana, Błażeja Binde i Pawła Słucha dana, a w dniu 6. kwietnia 1795 spleconą być mająca, jest zainstalowana.

Gdy ani miejsce pobytu ani życie pierwotnego właściciela He. szla Dawida, jak niemniej istnienie, miejsce pobytu i życie sukcesorów tegoż nie jest wiadomem, a pozycya rzeczona, realność pod l. 51 położona, już przeszło 50 lat obciąża: przeto c. k. sąd wzywa niniejszem obecnych właścicieli sumy 63 duk. 6 złp. 6 gr., w stanie biernym w poz. 1 cięż. realności pod l. 30-51 w Podgórzu położonej, na rzecz Herszla Szawela zahypotekowanej, aby prawa swe do tejże sumy w zakresie 1 roku, 6 tygodni i 3 dni tem pewniej zgłosili, ile że im w razie przeciwnym wieczne milczenie nałożonem, prawa swe do tejże sumy utracą, a suma ta na żądanie właścicieli realności pod l. 30-51 w Podgórzu ze stanu biernego wykreślona zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Podgórze, dnia 29. września 1870.

(2774) **E d y k t.** (3)

L. 5974. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu ogłasza, iż nad całym ruchomym gdziekolwiek się znajdującym, jakoteż nad nieruchomym w krajach, gdzie ustawa konkursowa z dnia 25go grudnia 1868 obowiązuje, położonym majątkiem pana Władysława Gołaszewskiego w Targowiskach powiecie krośnieńskim zamieszkałego, konkurs otworzonym został z ustanowieniem c. k. adjunkta i zastępcy sędziego powiatowego w Krośnie p. Edmunda Duniewicza komisarzem konkursowym, a p. Dra. Leona Mochnackiego adwokata w Krośnie tymczasowym zarządcą masy rozbiorowej.

Wzywa się przeto wierzycieli p. Władysława Gołaszewskiego, ażeby na terminie dnia 5. grudnia 1870 o godzinie 10tej przed południem przed komisarzem konkursowym w Krośnie się jawni i przy złożeniu dowodów do wykazania ich należności służby mogących, albo na zatwierdzenie tymczasowego albo na zamianowanie innego zarządcy i tegoż zastępcy stosowne wnioski postawili, oraz wybór wydziału wierzycieli przedsięwzięli.

Wszyscy, którzy do masy rozbiorowej p. Władysława Gołaszewskiego jako wierzyciele konkursowi pretensje sobie roszczą, mają takowe, nawet w razie, gdyby o te pretensje spór już był wytoczony, w przeciągu czasu, który przez p. komisarza konkursowego osobno oznaczonym będzie, wedle przepisów ustawy konkursowej dla uniknięcia zagrożeń w tejże ustawie następstw zgłosić i na terminie likwidacyjnym podobnie przez komisarza konkursowego wyznaczyć się mającym płynność i pierwszeństwo tych swoich pretensyj wykazać.

Wierzycielom, którzy swe pretensje zgłoszą i na ogólnym terminie likwidacyjnym staną, przysługując będąc prawo, w miejsce postanowionego zarządcy i jego zastępcy, tudzież w miejsce członków wydziału wierzycieli dotąd swój urząd pełniących powołać inne osoby, ich zaufanie mające.

Oraz czyni się uważnym tych wierzycieli, którzy nie są w Krośnie lub w obrębie tamtejszego sądu powiatowego zamieszkałi, ażeby w myśl §. 111 ust. konkurs. wymienili pełnomocnika w Krośnie zamieszkałego do odbierania uchwał upoważnionego, inaczej dla nich na ich koszt kurator postanowiony będzie.

Dalsze ogłoszenia w ciągu tego postępowania konkursowego umieszczane będą w dodatku urzędowym do Gazety lwowskiej.

Przemyśl, dnia 28. września 1870.

(2803) **Ogłoszenie konkursu.** (3)

L. 7787 - Pr. Do obsadzenia posady sekretarza powiatowego z płacą 700 zł. ewentualnie 600 zł. rozpisuje się konkurs do 10. grudnia b. r.

Podania, zaopatrzone w dowody kwalifikacji mają być wniesione w drodze właściwej do c. k. Prezydium Namiestnictwa.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.  
We Lwowie, dnia 21. listopada 1870.

(2778) **E d y k t.** (3)

L. 12083. C. k. sąd obwodowy jako handlowy i wekslowy w Tarnopolu uwiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu Michała Zielińskiego, że kasa oszczędności w Tarnopolu pod dniem 9go listopada 1870 do l. 1208 przeciw niemu uzyskała nakaz płatniczy na sumę wekslową 50 zł. w. a. i że mu oraz ustanowiono na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem p. adwokata Dra. Weissteina, zastępcą zaś p. adwokata Dra. Sternklara.

Tarnopol, dnia 9. listopada 1870.

(2772) **E d y k t.** (3)

L. 3968. C. k. sąd powiatowy w Krośnie zawiadamia niniejszem Ignacego Konstantynowicza, iż uchwała tabularna z dn. 15. grudnia 1869 do l. 4649 na podanie pani Ludwiki Sitarskiej zainstalowanie ją za właścicielkę jednej czwartej części realności w Krośnie pod Nr. k. 186, 288 i 305 położonych, dozwalając ustanowionemu kuratorowi panu Antoniemu Radomskiemu doręczoną została.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Krosno, dnia 19. października 1870.

(2789) **Obwieszczenie.** (3)

L. 5772. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia p. J. Mojżesza Billeta kupca w Brzozowie obecnie z miejsca pobytu niewiadomego, że dom handlowy Stanner i Horowitz w Nowym Sączu przeciw niemu zaskarżył dnia 15. listopada 1870 do liczb 5772 sumę wekslową 1301 zł. z przyn., w skutek czego nakaz zapłaty wydany został i że mianowano dla pozwanego kuratorem p. adwokata Dra. Olszewskiego, dodając mu zastępcę w osobie p. adwokata Dra. Jarosza.

Wzywa się p. J. Mojżesza Billeta, ażeby udzielił kuratorowi informację albo sądowi doniósł, komu pełnomocnictwo udzielił.

Z c. k. sądu obwodowego.  
Nowy Sącz, dnia 15. listopada 1870.

(2780) **E d y k t.** (3)

Nro 4325. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu rozpisuje niniejszym na prośbę Franciszka Reinfussa jako administratora masy krydalnej Franciszka i Maryanny Kwoków celem zaspokojenia tak wierzycieli hipotecznych realności w Nowym Sączu pod l. 119 położonej, jako też wierzycieli masy krydalnej Franciszka i Maryanny Kwoków, publicznie sprzedaż realności w Nowym Sączu pod l. 119 położonej do masy krydalnej Franciszka i Maryanny Kwoków należącej, która to licytacja odbędzie się w sali audiencyjalnej c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu w dwóch terminach, a mianowicie na dniu 16. grudnia 1870 o godzinie 10. przedpołudniem, i na dniu 13. stycznia 1871 o godzinie 10. przedpołudniem, a to pod warunkami:

- 1) Realność rzeczona sprzedana będzie najwięcej ofiarującemu ryczałtem w stanie takim, w jakim się będzie znajdować w czasie oddania jej w posiadanie, bez poręczenia za obszar, stan zabudowań lub rubrykę dochodów;
- 2) Cenę wywołania stanowić będzie cena szacunkowa w ilości 2516 złr. 40 kr. a. w. Realność rzeczona na terminach wyznaczonych sprzedana będzie tylko wyżej ceny szacunkowej lub też za samą cenę szacunkową;
- 3) Każdy z licytantów ma przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadium w kwocie 251 złr. 64 kr. w. a.;
- 4) Wyciąg tabularny, opis i szacunek realności sprzedać się mającej znajdują się w registraturze tutejszosaądowej, gdzie przejrzane lub odpisane być mogą.

Z c. k. sądu obwodowego.  
Nowy Sącz, dnia 25. października 1870.

(2783) **Obwieszczenie.** (3)

Nro 3675. C. k. sąd powiatowy w Łańcucie podaje do powszechnej wiadomości, że celem wydobycia od pani Anny Lewickiej przypadającej Leibie Stützlowi z wyroku sądu polubownego dtto, Łańcut dnia 5. czerwca 1868 resztytujującej należytości pr 600 złr. w. a. przyznanych już kosztów egzekucyjnych w kwotach: 5 złr. 22 kr., 6 złr. 10 kr., 6 złr. i 8 złr. 93 kr. w. a. i dalszych usprawiedliwionych

kosztów egzekucyjnych odbędzie się przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności pod l. 14 w Podzwierzynku położonej, a według Dom. II. n. VII. haer. egzekutki Anny Lewickiej własnej, a względnie tych części tej realności, które według u. VIII. XI. i XII. haer. do niej jeszcze należą, w trzech terminach t. j. dnia 22. grudnia 1870, dnia 26. stycznia 1871 i dnia 24. lutego 1871 każdą razą o godzinie 10. z rana w sądzie tutejszym pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się suma 2780 złr. 62½ kr. a. w., aktem szacunkowym wyprowadzona, niżej której egzekucji podciągnięta część realności na pierwszym i drugim terminie licytacji sprzedana nie będzie, i sprzedaż niżej ceny szacunkowej dopiero na trzecim terminie licytacji nastąpić może.

2. Każdy chęć kupienia mający winien złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako wadium 10% ceny szacunkowej czyli w okrągłej liczbie 280 złr. a. w. a to albo w gotówce, albo w obligacjach długu państwa, albo w listach zastawnych galicyjskich na okaziciela opiewających, albo nareszcie w niewinkulowanych obligacjach indemnizacyjnych galicyjskich, które to papiery wedle kursu z ostatniej Gazety rządowej widocznego, wszakże nigdy nad wartość imienną przyjęte będą. Wadium najwięcej ofiarującego będzie zatrzymane, a innym licytującym wadya ich zwrócone zostaną.

3. W dniach 30tu po prawomocności aktu licytacyjnego winien najwięcej ofiarujący złożyć do depozytu sądowego całą cenę kupna zwrachowaniem wadium w gotówce złożonego, a gdyby takowe w papierach publicznych złożone było, po poprzednim onychże na gotówkę wymożeniu.

4. Zaraz po dopełnieniu tego warunku oddana zostanie sprzedana część realności kupującemu w fizyczne posiadanie nieoczekując nawet jego żądania. Od tego dnia przechodzą na kupującego wszystkie podatki i inne ciężary ze sprzedanej części realności należące się, i wydany będzie kupicielowi dekret własności kupnej części realności, i on za właściciela tej części realności zainstalowanym zostanie, tudzież wszystkie ciężary tabularne na tejże części realności ciężące z wyjątkiem może przy hipotece pozostawionych, wyekstabilowane i na cenę kupna w depozycie złożoną, przeniesione będą.

5. Gdyby kupiciel warunkowi w ustępie 3im wyrażonemu zadosyć nie uczynił, tedy za niesłownego uważany będzie, a realność na żądanie którejkolwiek strony interesowanej bez nowego oszacowania na jego koszt i stratę w jednym terminie za jaką bądź cenę w drodze relicytacji sprzedaną zostanie, a niesłowny kupiciel za wszelki ubytek ceny kupna odpowiedzialnym będzie.

6. Opłatę skarbową od przeniesienia własności należąca się, sam kupiciel uiszczyć będzie obowiązany.

7. Kupicielowi nie będzie przyznana żadna zgoła ewikcja.

Akt szacunkowy i wyciąg tabularny mogą być każdego czasu w registraturze sądu tutejszego, tudzież u komisji licytacyjnej przejrzane.

C. k. sąd powiatowy.  
Łańcut, 10. listopada 1870.

(2797) **E d y k t.** (2)

Nr. 18462. Ces. król. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem spadkobierców s. p. Antoniny z Mokronowskich hr. Potockiej, że Maurycy hr. Potocki, właściciel dóbr Szczepanowa, wniósł podanie dnia 21go września 1870 o wydanie z depozytu sądowego kapit. indem. 1700 złr. tytułem uwolnienia za zmiesione prawo poboru drzewa budulcowego w lasach Bratucickich złożonego, i że w załatwieniu tegoż podania do przesłuchania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 15go grudnia 1870 o godzinie 4tej po południu wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu wspomnianych spadkobierców jest niewiadome, przeto c. k. sąd w celu zastępowania ich na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego p. adwokata Dr. Markiewicza kuratorem nieobecnym ustanowił, z którym ta sprawa według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzona będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem spadkobiercom s. p. Antoniny z Mokronowskich hr. Potockiej, aby w wyz. oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy wręczyli, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi donieśli w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrotów prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 2. listopada 1870.

(2809) **E d y k t.** (2)

Nr. 5080. Ces. król. sąd powiatowy w Kossowie uwiadamia nieobecnego i z miejsca pobytu niewiadomego Iwana Proroczuka z Jaworowa, że Onufry Bojczuk z Jaworowa przeciw niemu i Łukinowi Łosiukowi wniósł pozew pod dniem 8. kwietnia 1870 l. 2110 o oddanie ogrodu owocowego w Jaworowie, i że dla niego na jego koszt i niebezpieczeństwo Hrycka Bojczuka z Jaworowa kuratorem ustanowiono, któremu Łukin Proroczuk swoje dokumenta przed wyznaczonym do rozprawy na dzień 13. lutego 1871 terminem udzielić, lub też innego pełnomocnika sądowi wymienić ma.

C. k. sąd powiatowy.  
Kossów, 29. października 1870.

(2771) **E d y k t.** (1)

L. 4088. C. k. sąd powiatowy w Żółkwi ogłasza, że dnia 25. czerwca b. r. do l. 32632 uchwalił c. k. sąd krajowy lwowski kuratelę z powodu słabości umysłu nad Nastką Małanczuk z Foyny i że kuratorem jej ustanowiono jej brata Fedia Małanczuka.  
Z c. k. sądu powiatowego.  
Żółkiew, dnia 22. Września 1870.

(2801) **E d y k t.** (1)

Nro. 1701. Ces. król. sąd powiatowy Kęcki podaje do publicznej wiadomości, iż na zaspokojenie przyznanej masie Walentego Kozhi ugoda z dnia 26. czerwca 1867 od Józefa Olbrzymka kwoty 150 złr m. k. czyli 157 złr. 50 kr. w. a. wraz z procentem po 4% od dnia 26. lipca 1865 za trzy lata wstecz aż do dnia 1. lipca 1867 rachując, z kosztami procesu w kwocie 9 złr. 38 kr. w. a., tudzież procentem po 6% od dnia 1. lipca 1867 do 1. stycznia 1868 w kwocie 4 złr. 72 kr. w. a. tudzież dalszych kosztów egzekucyjnych w kwocie 5 złr. 71 kr. w. a. i obecnych w kwocie 10 złr. 30 kr. w. a. dozwolona zostaje egzekucyjna licytacja kwoty 2400 złr. w. a. w stanie biernym realności l. 2 w Małym Czańcu ad Bulowice Franciszka Jana 2ga imion Olbrzymka własnej, według ksiąg głównych gminy Bulowice Tom. I., pag. 1 i 180, n. 3 on. na rzecz Józefa Olbrzymka intabulowanej, a pretensji powyższej za zastaw służącej, która w trzech terminach t. j. dnia 9. stycznia 1871, dnia 6. lutego 1871 i dnia 6. marca 1871, każdą razą o godzinie 10tej przed południem w kancelaryi c. k. notaryusza p. Wiktora Brzeskiego w Kętach pod następującymi warunkami odbywać się będzie:

Cenę wywołania stanowi wartość nominalna 2400 złr. w. a. Chęć kupienia mający złoży 10% wadium w kwocie 240 złr. w. a. do rąk komisji licytacyjnej przed licytacją. Warunki licytacji i wyciąg tabularny mogą być przejrzanymi w kancelaryi c. k. notaryusza p. Brzeskiego w Kętach.

O tem rozpisaniu licytacji uwiadamia się wiadomych wierzycieli do rąk własnych, nieznanych zaś i nieobecnych, jak również i tych, którzyby po 10. października 1870 do hipoteki sumy tej weszli, do rąk kuratora Karola Hałata w Bulowicach.  
Kęty, dnia 17. października 1870.

((2799) **Obwieszczenie.** (1)

Nro 11657. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszem z istnienia, miejsca siedziby i zastępstwa niewiadome bractwo szkoły żydowskiej, że przeciw niemu wnieśli małżonkowie Berisch i Sprince Stolcenbergowie pod dniem 30. października 1870 l. 11657 prośbę o wykazanie, iż prenotacja sumy 400 złp. sr. w stanie biernym realności Nr. 171-102 w Tarnopolu na rzecz tegoż bractwa jak Dom. 1 pag. 253 n. 2 on. uskutecziona jest usprawiedliwioną.

Ponieważ zastępstwo i siedziba wspomnionego bractwa sądowi nie jest wiadomem więc ustanawia się temuż kuratorem p. adw. Dra Frühlinga, doręczając temuż powyższą uchwałę.

Tarnopol, dnia 7. listopada 1870.

(2815) **E d y k t.** (1)

Nr. 12556. Ces. król. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do powszechnej wiadomości, iż na żądanie kuratorji fundacyi stypendyjnej imienia Towarzystwa w Rzeszowie, przez p. adwokata Dr. Rybickiego zastąpionę, celem zaspokojenia sumy 1700 złr. m. k. w galicyjskich listach zastawnych z p. n. wyrokiem z dnia 30go października 1862 L. 16432 od p. Felicyi z Bobrownickich Bobrowskiej wywalczonej rozpisuje się  $\frac{29}{30}$  części dóbr Parkos i Lubasz w tabuli krajowej Dom. 64. pag. 231, Dom. 127. pag. 343, Dom. 284. pag. 352. i pag. 358. zapisanych w starostwie Pilźnieńskim położonych, p. Felicyi z Bobrownickich Bobrowskiej własnych, w 3ch terminach, a mianowicie: 16. stycznia, 13. lutego i 13. marca 1871, zawsze o godzinie 10tej zrana, na których powyższe dobra w tutejszym sądzie pod następującymi warunkami przez publiczną licytację sprzedane będą:

1. Za cenę wywołania stanowi się  $\frac{29}{30}$  części ceny szacunkowej 61.354 złr. 42 $\frac{2}{5}$  kr. w. a. całych dóbr Parkos i Łabuzie, aktem szacunkowym z dnia 21go października 1864 wydobytej, to jest suma 59.309 złr. 28 kr. w. a., niżej której na sprzedaż wystawione części tych dóbr sprzedanemi nie będą.

3. Każden chęć kupienia mający winien kwotę 3900 złr. w. a. albo gotowemi pieniędzmi, albo w obligach długu państwa, albo w obligacjach indemnizacyjnych lub w listach zastawnych publicznych zakładów kredytowych austr. z kuponami wedle ostatniego kursu wiedeńskiego, jednak nie wyżej pari liczyć się mającemi do rąk komisji sądowej jako zakład licytacyjny przed rozpoczęciem licytacji złożyć.

3. W 60 dni po prawomocności uchwały, akt licytacji do wiadomości sądowej przyjmującej, winien nabywca zakład licytacyjny w gotówce nie złożony na gotówkę przemienić i taką ilość gotówki do depozytu sądowego złożyć, jako wliczając zakład licytacyjny i  $\frac{29}{30}$  części nie umorzonych jeszcze pożyczki Towarzystwa kredytowego galicyjs. Dom. 287. pag. 357. n. 29. on. pierwotnie w sumie 5500 złr. m. k. intabulowanej, do uzupełnienia jednej trzeciej części ofiarowanej przez siebie ceny kupna brakować będzie.

4. Nabywca winien przyjąć na rachunek ceny kupna  $\frac{29}{30}$  części wzmiankowanej w warunku 3cim pożyczki Towarzystwa kredytowego galicyjs. Dom. 284. pag. 357. n. 29. on. intabulowanej i dalej przy hipotece pozostać mającej, o ile przez poprzedzające upłaty umorzona nie została, a nadto winien on narosłe od tych  $\frac{29}{30}$  części pożyczki tej po dzień oddanego fizycznego posiadania zaległości zaspokoić, które jako na rachunek ceny kupna uiszczone przyjęte będą. Nabywca winien także te wierzytelności, których zapłatę wierzyciele przed umówionym może terminem przyjąćby nie chcieli, w miarę ceny kupna wedle postanowien tabeli przyjąć.

5. Od resztujących dwóch trzecich części ceny kupna obowiązany jest nabywca procenta 5% licząc od dnia odebranego fizycznego posiadania półrocznie z dołu do depozytu sądowego składać, w 60 dni po prawomocności tabeli płatniczej winien nabywca resztujące dwie trzecie części ceny kupna do depozytu sądowego złożyć, albo z wierzycielami, a wedle okoliczności i z dawniejszą właścicielką inaczej się ułożyć, albo z wierzycielami się ułożyć, i w tym samym czasie, 60 dni, przed sądem się wykazać.

Reszty warunków licytacyjnych, ekstrakt tabularny i akt oszacowania przeglądane być mogą w tutejszej registraturze.

O tem zawiadamia się chęć do kupna mających i wszystkich wierzycieli hipotecznych, a to z pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś niewiadomych, jako też tych, którzyby dopiero po 2. czerwca 1870 do hipoteki weszli, lub którymby uchwała licytacyjna albo nie dość wcześnie, albo wcale doręczoną nie była, do rąk kuratora dla tychże w osobie p. adwokata Dr. Ringelheima w Tarnowie z substytucją p. adwokata Dr. Kapiszewskiego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 11. listopada 1870.

(2820) **E d y k t.** (1)

L. 7157. C. k. miejsko-deleg. powiatowy sąd w Przemyślu uwiadamia niniejszym edyktem z niewiadomego miejsca pobytu Henryka Lorenza kapitana na pensji, iż przeciw niemu Hersch Dawid w dniu 4go października 1870 do l. 7157 pozew o zapłatę 25 zł. w. a. wytoczył, w skutek czego do summarycznej rozprawy termin na dzień 14. grudnia 1870 o godzinie 9tej zrana naznaczonym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego niewiadomem jest, przeto sąd celem zastępowania tegoż na koszt jego i niebezpieczeństwo adwokata krajowego p. Dra. Skalkowskiego w Przemyślu z zastępstwem pana adwokata krajowego Dra. Łużeckiego kuratorem ustanowił, z którym ten spór wedle przepisów ustawy sądowej dla Galicyi obowiązującej przeprowadzonym będzie.

Wzywa się przeto pozwanego, ażeby albo osobiście stanął, lub potrzebne do obrony dokumenta ustanowionemu kuratorowi udzielił, lub też innego obrońcę sobie wybrał i o tem sądowi doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich do obrony możebnych środków użył, gdyż w przeciwnym razie wyrosłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.  
Przemyśl, dnia 10. listopada 1870.

(2816) **E d y k t.** (1)

L. 3078. C. k. sąd powiatowy w Kamionce strumiłowej niniejszem wiadomo czyni, że na prośbę Bermiana Zoller z dnia 10. września r. b. l. 3078 na zaspokojenie wywalczonej przez niego przeciw Breindli Peczenik kwoty 2000 zł. w. a. wraz z odsetkami 6% od dnia 28. października 1865 i kosztami 50 zł. a. w., jakoteż przyznanych kosztów egzekucyjnych w kwocie 21 zł. i 37 kr. w. a. i kosztów niniejszego podania w kwocie 11 zł. i 30 kr. w. a. przymusowa sprzedaż połowy realności pod Nr. konskr. 46 w Kamionce strumiłowej zaegzekwowanej własnej, w trzech terminach, t. j. dnia 17. stycznia, 16. lutego i 15. marca 1871, każdą razą o 10tej godzinie

przed południem w tutejszo-sądowej budowli z tym dodatkiem się odbędzie, że przy pierwszych dwóch terminach połowa realności rzeczzonej li tylko nad lub przynajmniej za cenę szacunkową, przy trzecim terminie zaś i niżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 3883 zł. w. a. Wadium wynosi 10proc. ceny szacunkowej czyli 388 zł. 30 kr. w. a. i ma być złożone w gotówce lub w obligacjach rządowych podług ostatniego kursu.

Dalsze warunki i akt oszacowania w tutejszo-sądowej registraturze mogą być przejrzane.

O tej licytacji zawiadamia się obie strony c. k. skarbową prokuratorję, w imieniu wysok. skarbu Hersch Lewin i tych wierzycieli, którzyby po 13go maja 1869 do tabuli weszli, przez kuratora p. Dawida Postla w Kamionce strumiłowej.

Z c. k. sądu powiatowego.

Kamionka, dnia 19. listopada 1870.

(2804) **Concurs. Ausschreibung.**

Nr. 6928 - L. Sch. R. Am. F. F. Unter-Realschul-Gymnasium zu Prachatitz, dessen Unterrichtssprache die deutsche ist, wird Behufs Besetzung der Stelle eines Directors dieser Anstalt der Concurs ausgeschrieben.

Bewerber haben die Qualification zur Ertheilung des Unterrichtes der klassischen Sprachen nachzuweisen, und unter übrigen gleichen Umständen würden die außerdem bezüglich der deutschen Sprache für das ganze Gymnasium lehrbefähigten Competenten den Vorzug erhalten.

Die Gehaltsbezüge sind durch das Gesetz vom 9. April 1870 (R. G. Bl. Nr. 46.) normirt (systemmäßigen Gehalt 800 fl., bei zufriedenstellender Dienstleistung Quinquennalzulagen zu 200 fl., ferner 200 fl. Funktionszulage nebst Naturalwohnung oder einem Geldäquivalente.

Vorschriftsmäßig belegte und an das hohe F. F. Ministerium für Cultus und Unterricht stilifirte Gesuche können bis zum achten December d. J. beim Landes-Schulrath für Böhmen eingereicht werden.

Vom F. F. Landes-Schulrath für Böhmen.

Prag, am 21. October 1870.

**Erkenntnisse.**

Das F. F. Landes- als Pressgericht zu Prag hat unter dem 9ten d. Mts., Nr. Grl 30510, in Betreff der Nr. 302 des „Pokrok“ vom 5ten November 1870, wegen des das Verbrechen des §. 65 a St. G. B. und das Vergehen des §. 303 St. G. B. begründenden Artikels „O kontrolních komisích zemských občanů“ die Beschlagnahme bestätigt und das Verbot der Weiterverbreitung ausgesprochen.

Das F. F. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 10. November 1870 Z. 30748 die verfügte Beschlagnahme der periodischen Zeitschrift „Slovak“ vom 8. November 1870, Nr. 120, wegen des im Artikel „Nové plány ustavaku“ enthaltenen Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe nach §. 65 lit. a. St. G. B. und Art. II. des Gesetzes vom 17. December 1862, Nr. 8 R. G. B., bestätigt, und die Weiterverbreitung dieser Druckschrift in Rücksicht des citirten Artikels verboten. (2781)

**Als Erzieherin**

jüngerer Kinder wünscht ein Fräulein, Poth., der französischen Sprache mächtig, Stellung in einer gebildeten Familie.

Gefällige Offerten unter Chiffre **R. S.** 1615 durch das **L. Stangen'sche Annoncen-Bureau, Breslau, Carlsstrasse Nr. 28** erbeten.  
(2818-1)

**Doniesienia prywatne.****C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny**

wydaje we **Lwowie** i przez Filie w **Krakowie. Czerniowcach, Białej, Tarnopolu i Samborze** począwszy od 20. października 1869

**Asygnaty kasowe**

4 $\frac{1}{2}$	procentowe	wypłacalne	w 8 dni	po wypowiedzeniu
5	"	"	w 14	"
5 $\frac{1}{2}$	"	"	30	"
6	"	"	60	"

(1304-11)

Dyrekcya.

(2798) **E d y k t.** (2)

Nro 6994. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu wzywa wszystkich, którzyby o życiu lub okolicznościach śmierci Mikołaja Horbaczyk, który jako prosty żołnierz 77. pułku piechoty przy linii (Arcyksięcia Karola Salvator) w piętnastej kompanii polnej 3. batalionu w Litwie pod Skalie w Czechach 28. czerwca 1866 znajdował się, i od tego czasu bez wiedzy przepadł, jaką wiadomość mieli, żeby o tem temu sądowi lub ustanowionemu kuratorowi p adw: krajowemu Dr. Regerowi w przeciągu roku od trzeciego umieszczenia tego edyktu w Gazecie lwowskiej, donieśli, zaś nieobecnego Mikołaja Horbaczek z tym dodatkiem, że jeśli on w tym czasie nie zgłosi się, lub sąd w inny sposób o swoim życiu nie zawiadomi za zmarłego uznanym zostanie.

Przemyśl, dnia 3. sierpnia 1870.

Niżej podpisany handlarz książek i papieru we Lwowie Nr. 74 miasto, poleca następujące przedmioty po cenach szczególnie niskich — prosząc o łaskawy odbyt: Stupnickiego Hipolita: *„Galicja pod względem geograficznym, topograficznym i historycznym*, 2gie poprawne wydanie 1869, z dokładną mapą 80 ct., mapa osobno 15 ct. — *„Rinaldo Rinaldini*, wielki bandyta włoski, 3 tomy, 70 ct. — *„Montesquie'go*, duch praw z komentarzami i uwagami Helocciusza i Woltera, 12 tomów, 1 zł. — Proudhona P. J. *„Przeciwieństwa ekonomii narodowej, czyli filozofia potrzeby*, 2 tomy, 2 zł. 20 ct. — Say'a J. B. *„Czarna księga praktycznej ekonomii politycznej francuzów i anglików*, 4 duże tomy, 2 zł. 50 ct. — Rotteka i Welkera: *„Leksikon państwowy*, 2gie wydanie 168 zeszytów, zamiast 84 zł. tylko 30 zł. — Mrongowiusza: *„obszerny słownik niemiecko-polski*, opracowany krytycznie, 3 zł. 20 ct. — Boch Arkossy'ego: *„polsko-niemiecki słownik*, 8 zł. — tegoż, *„niemiecko-polski słownik*, 6 zł. — Różne przybory i potrzeby kancelaryjne i do pisania, jako to: papier pisarski, rysunkowy i inne papiery, atramenty, laki, pióra — słowem wszelkie dotyczące przedmioty. — Większe zamówienia dla biur publicznych lub prywatnych przyjmuje się chętnie i wykonuje jak najspieszniej. — Zamówienia uprasza „franco.“

**H. Bodek,**

Lwów, l. 74, miasto.

(2757—2)

**Ja Wilhelmina Rix**

oświadczam niniejszem publicznie, że jako wdowa po s. p. dr. A. Rix jestem od lat 8 wyłączną i jedyną producentką **prawdziwej i niesfałszowanej, oryginalnej Pasty Pompadour** posiadając sama jedna tajemnicę jej przyrządzenia. Zawiadamiam więc, że tę Pastę Pompadour **prawdziwą** odtąd tylko ja w mieszkaniu mojem w Wiedniu, „Leopoldstadt, grosse Mohrengasse 14, 1 Stiege, Thür 62“ sprzedaję, i ostrzegam przed kupnem takowej u kogokolwiek innego, gdyż obecnie zwinęłam z powodu zaszłych fałszowań wszystkie dawniejsze składy i filie. — Moja Pasta Pompadour, zwana także **Pastą cudowną** nie chybi nigdy skutku, który prześciga wszelkie oczekiwania. Użycie tejże jest **niezawodnym** środkiem do szybkiego spędzenia wszelkich wysypek na twarzy, pryszczów, piegów, plam wątrobianych i krostek: Gwarancya tak jest pewną, że zwraca się pieniądze w razie nieskutečnosti. — Cena słoika tej wybornej Pasty wraz z przepisem 1 zł. 50 cent.

**Pism dziękczynnych nie ogłaszam.**

(2524—6)

## Die Siliase der k. k. priv. österr. Credit-Anstalt für Handel und Gewerbe in Lemberg

bringt hiemit zur allgemeinen Kenntniß, daß sie

**Cassa-Scheine**

vom 1. August d. J. an

mit  $4\frac{1}{2}\%$  gegen stägige Kündigung"  $5\%$  " 14 " ""  $5\frac{1}{2}\%$  " 30 " "

(1773—17)

lauf Ueberbringer lautend emittirt.

**Ogłoszenie licytacyi.****F i l i a**

c. k. uprzywil.

**Banku dla obrotu ogólnego we Lwowie**

p edaje do ogólnej wiadomości, iż zarząd z dniem 20. października 1870 zastawcy, mianowicie:

**kosztowności i towary**

w dniach 5. i 6. grudnia 1870 r.

w lokalu jej Nr. 357 miasto (Kastrum plac) przez publiczną licytację najwięcej dajacemu za gotowiznę sprzedane będą.

Wzywa się zarazem posiadaczy kwitów zastawniczych przez filię powyższą wydanych, do podniesienia możliwych nadwyżek, któreby się z powyższej licytacji oraz tych, któreby się ze sprzedaży **papierów publicznych w grudniu r. 1870** uskuteczniły okazać miały, najpóźniej **do końca stycznia r. 1874.**

Nadwyżki do tego terminu niepodniesione przypadają według §. 21 statutów na rzecz funduszu Towarzystwa. (2792—3)

**Tylko 2 talary pr. kur.**kosztuje cały pierwotny los do 1go oddziału, dozwolonego i zapewnionego przez Państwo **Losowania pieniężnego**, które nastąpi 21go grudnia b. r., gdzie będą ciągnięte tylko wygrane w ogólnej wartości**3,332,000 mark**

w 7 oddziałach, między tem główne wygrane

150,000.	100,000.	50,000.	40,000.
25,000.	2 po 20,000.	3 po 15,000.	
3 po 12,000.	11,000.	3 po 10,000.	2 po 8,000.
4 po 6,000.	7 po 5,000.	1 na 4,000.	15 po 3,000.
105 po 2,000.	5 po 1,500.	5 po 1,200.	200 po 1,000.
223 po 500.	i t. d.		

Frankowane zamówienia uskutecznią się po nadesłaniu należytości nawet do najdalszych miejsc i w sekrecie, a po dokonaniem ciągnięcia rozsyła się rzetelnie urzędowe wykazy i wygrane.

(2695—3)

**A. Goldfarb,**

handel efektów państwowych w Hamburgu.

**C. k. uprzyw. kolej galic. Karola Ludwika.****Ogłoszenie.**

Z dniem 1go grudnia 1870 r. znoszą się następujące taryfy:

a) taryfa i regulamin, zaprowadzone z dniem 1. czerwca 1867 dla związkowego obrotu towarów pomiędzy Wiedniem, Szczakową, Krakowem, Lwowem i Czerniowcami z jednej — zaś Granicą i Warszawą z drugiej strony,

b) taryfa i regulamin, zaprowadzone z dniem 1. stycznia 1869 dla związkowego obrotu towarów pomiędzy Czerniowcami z jednej — zaś St. Petersburg, Pskoff etc. z drugiej strony,

c) taryfa szczegółowa dla surowego cukru, suszonych owoców, wina i tytoniu z Czer-

niowiec do St. Petersburg, zaprowadzona z dniem 15. stycznia 1870,

d) taryfa szczegółowa Nr. 2 dla artykułów pod c) wymienionych, ze Złoczowa i Brodów do St. Petersburg, wprowadzona z dniem 10. maja 1870.

Z powyższym dniem aż do dalszego ogłoszenia wchodzi w życie nowa taryfa związkowa i regulamin pod nazwą:

austryacko-galicysko-północno-rosyjski obrót towarowy. Austriackie i rosyjskie stacye, które do tego obrotu związkowego przyjęte zostały, są uwidocznione w dotyczącej taryfie.

Tej taryfy i regulaminu nabyć można w naszych stacyach: Brody, Złoczów, Lwów a po otwarciu przestrzeni Złoczów-Tarnopol-Podwołoczyska, także w stacyach: Tarnopol i Podwołoczyska.

Lwów, w listopadzie 1870 r.

**Dyrekcya ruchu.**

(2806—3)